
 Landesseniorenoberliga 2019/20 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 54 32   + 22 11.683 60 194,72 
 2 BC Pinschoner Rostock 43 26   + 17 10.889 60 181,48 
 3 1. BC Rostock 38 24   + 14 10.978 60 182,97 
 4 1. Stralsunder BC 37 22   + 15 10.903 60 181,72 
 5 HCC BC Rostock I 27 15   + 12 10.664 60 177,73 
 6 BC Schwerin II 5 1   + 4 9.509 60 158,48 

 Landesseniorenoberliga 2019/20 - 4. Spieltag 
 19.01.2020      Schwerin - Bowl In      Leitung: HCC BC Rostock 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 16 10   + 6 3.098 15 206,53 
 2 1. Stralsunder BC 13 8   + 5 2.723 15 181,53 
 3 BC Pinschoner Rostock 10 6   + 4 2.621 15 174,73 
 4 HCC BC Rostock I 7 4   + 3 2.611 15 174,07 
 5 1. BC Rostock 4 2   + 2 2.577 15 171,80 
 6 BC Schwerin II 1 0   + 1 2.448 15 163,20 



Landesseniorenoberliga 2019/20 - 4. Spieltag 
 19.01.2020   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Seemann, Mario 1.057 / 5 211,40 256 226 177 256 174 224 
 Steffen, Dirk 1.040 / 5 208,00 249 215 206 249 192 178 
 Hacker, Heiko 1.001 / 5 200,20 267 164 267 200 189 181 
 Team: 3.098 / 15 206,53 705 605 650 705 555 583 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 HST HCC1 Pins BCRO 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 577 647 577 514 527 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Holger 981 / 5 196,20 247 225 247 161 203 145 
 Präkel, Bodo 890 / 5 178,00 220 164 220 202 151 153 
 Hofmüller, Jens 852 / 5 170,40 188 170 180 151 163 188 
 Team: 2.723 / 15 181,53 647 559 647 514 517 486 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCRO BCS1 BCS2 HCC1 Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 493 650 458 476 445 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gickel, Ralf 901 / 5 180,20 207 207 206 207 151 130 
 Sietmann, Rainer 874 / 5 174,80 195 195 146 179 194 160 
 Kröplien, Jannis 846 / 5 169,20 201 201 159 162 169 155 
 Team: 2.621 / 15 174,73 603 603 511 548 514 445 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC1 BCS2 BCRO BCS1 HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 556 428 538 555 486 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Patzelt, Klaus 928 / 5 185,60 212 182 193 212 168 173 
 Neureuter, Jörg 866 / 5 173,20 211 211 168 184 160 143 
 Sandhoff, Rainer 817 / 5 163,40 184 163 141 181 148 184 
 Team: 2.611 / 15 174,07 577 556 502 577 476 500 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins BCRO BCS1 HST BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 603 491 705 517 490 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 5 1. BC Rostock (BCRO) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poppitz, Jörg 911 / 5 182,20 196 185 179 196 184 167 
 Piesold, Thomas 892 / 5 178,40 192 192 166 179 174 181 
 Repkewitz, Ronny 512 / 3 170,67 179 0 0 163 170 179 
 Deutschendorf, Torsten 262 / 2 131,00 146 116 146 0 0 0 
 Team: 2.577 / 15 171,80 538 493 491 538 528 527 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST HCC1 Pins BCS2 BCS1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 559 502 548 495 583 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 862 / 5 172,40 191 191 148 172 180 171 
 Erdmann, Ralf 821 / 5 164,20 194 194 150 168 137 172 
 Kluth, Dierk 765 / 5 153,00 192 192 130 118 178 147 
 Team: 2.448 / 15 163,20 577 577 428 458 495 490 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 Pins HST BCRO HCC1 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 605 511 514 528 500 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenoberliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Seemann, Mario 1.057 5 211,40 256 BC Schwerin MVP 
 2 Hacker, Heiko 4.145 20 207,25 267 BC Schwerin MVP 
 3 Körnicke, Ulf 3.093 15 206,20 244 1. BC Rostock MVP 
 4 Diedrich, Bernd 1.901 10 190,10 235 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Rauth, Thomas 1.882 10 188,20 218 BC Schwerin MVP 
 6 Repkewitz, Ronny 1.881 10 188,10 234 1. BC Rostock MVP 
 7 Steffen, Dirk 3.753 20 187,65 249 BC Schwerin MVP 
 8 Piesold, Thomas 1.866 10 186,60 215 1. BC Rostock MVP 
 9 Kasten, Holger 3.715 20 185,75 247 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Kröplien, Jannis 2.749 15 183,27 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Hofmüller, Jens 3.662 20 183,10 245 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Gickel, Ralf 3.658 20 182,90 218 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Patzelt, Klaus 3.613 20 180,65 235 HCC BC Rostock MVP 
 14 Neureuter, Jörg 3.534 20 176,70 211 HCC BC Rostock MVP 
 15 Präkel, Bodo 3.526 20 176,30 220 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Sandhoff, Rainer 3.517 20 175,85 213 HCC BC Rostock MVP 
 17 Sietmann, Rainer 2.581 15 172,07 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Heinrich, Frank 1.720 10 172,00 224 BC Schwerin MVP 
 19 Poppitz, Jörg 2.224 13 171,08 231 1. BC Rostock MVP 
 20 Poblenz, Uwe 2.552 15 170,13 191 BC Schwerin MVP 
 21 Erdmann, Ralf 3.296 20 164,80 205 BC Schwerin MVP 
 22 Deutschendorf, Torsten 1.914 12 159,50 219 1. BC Rostock MVP 
 23 Kluth, Dierk 2.787 20 139,35 192 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga 2019/20 - 4. Spieltag 
 19.01.2020      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Seemann, Mario 1.057 5 211,40 256 BC Schwerin MVP 
 2 Steffen, Dirk 1.040 5 208,00 249 BC Schwerin MVP 
 3 Hacker, Heiko 1.001 5 200,20 267 BC Schwerin MVP 
 4 Kasten, Holger 981 5 196,20 247 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Patzelt, Klaus 928 5 185,60 212 HCC BC Rostock MVP 
 6 Poppitz, Jörg 911 5 182,20 196 1. BC Rostock MVP 
 7 Gickel, Ralf 901 5 180,20 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Piesold, Thomas 892 5 178,40 192 1. BC Rostock MVP 
 9 Präkel, Bodo 890 5 178,00 220 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Sietmann, Rainer 874 5 174,80 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Neureuter, Jörg 866 5 173,20 211 HCC BC Rostock MVP 
 12 Poblenz, Uwe 862 5 172,40 191 BC Schwerin MVP 
 13 Repkewitz, Ronny 512 3 170,67 179 1. BC Rostock MVP 
 14 Hofmüller, Jens 852 5 170,40 188 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Kröplien, Jannis 846 5 169,20 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Erdmann, Ralf 821 5 164,20 194 BC Schwerin MVP 
 17 Sandhoff, Rainer 817 5 163,40 184 HCC BC Rostock MVP 
 18 Kluth, Dierk 765 5 153,00 192 BC Schwerin MVP 
 19 Deutschendorf, Torsten 262 2 131,00 146 1. BC Rostock MVP 


